
KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI
622-25-7 458-2 -2 - I I Cl 7 27

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraldues"), nd njeren ane;

dhe

KONTI SH.P.L, Ali IJad"i 27, Prizren, (ne vazhdim "Ofiuesi i Shdrbimeve"), ne anen tjeter, jane pajtuar te

lidhin njd kontrate publike p€r Sh€rbimet ne vijim:

Mirimbajtja e paisjeve mjekdsore me numdr identifikues: 622-25-'7458-2-2-l

\eni I l,dnda

1.1 L€nda e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshird Qmimet per njesi dhe
rregullat e implementimit per kyerjen e sh€rbimeve n€ vijim:

Mir6mbajtja e paisjeve mjek6sore

Grupi

I Nlirimbajtja e paisjcve mjekdsore ptr KPSH

1.2 Kontrata publike komize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i pdrfshire nd keG kontrate, tenton te blejc artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e
sherbimeve qe duhet te perlormophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative. Autoriteti(eo
Kontraktues i permendur ne Nenin l .l eshte 0 ane) i/t6 detyruar td perdord/in k€te marreveshj e komize sa herE qE te
prokurojne sherbimet e pdrmendura nd l.l.

| .4 Kontrata hyne ne fiqi me29ll0l2025 dhe p€rfundon nE dat€n2Ell0l2026

Neni2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do td jet6 12 muaj dito nga koha e l€shimit G urdher ble{es nga ana e
Autodtetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve do td jete QKMF,QMF dhe AMF- KK Prizren

3.1 Cmimet njesi te shdrbimeve jane pamqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesr r

Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s 6sht6 24,94E.60 Euro. (njEzet e kat€rmiji e tr€trt6qird e katcrdhjete e tete
euro e giasht6dhjet6 cetrt)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/-30 7o

Neni 3 Qmimi
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3.2 Qmimi i pdrmendur nE Nenin 3.1 m€ sipdr duhet te jete e vetmja pagesE qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates publike komize.

3.3 Qmimet e njdsive do t€ jend fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosua nen k€te
kontrat6 publike kornizE.

3.4 Pagesat do td bEhen ne parputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta te Konftates.

Neni 4 Rendi i pErparosisE s0 dokumenteye te kontratos

4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta tE Kontal€s;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrales;
(d) Tenderi i Ofiuesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdh€r bl

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste te
paqart€sis€ ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te p6rpardsise ne te cilinjane dh€ne me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane € bejne me kgte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Ofiuesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t€ bEhen me shkrim. Komunikatat duhet te d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorezohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit pcr pranimin e komunikatEs me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje vertetim te
pranimit te komunikatds se tij. Ne te giitha rastet" d€rguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pdr td
siguruar pranimin e komunikimit te rij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh6nia e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveq
ndse specifikohet ndryshe nE njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do tejet€ ne formd t€ shkruar
dhe lal€t "njoftoj", "vedetoj6", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate dshte pergatitur ne giuhet ! ne tri origjinale, dy origlinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.
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(e)
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1 Cjuha do t€ jete gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender
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KUSIITET E PERGJITHSHME

Neni I PErkufiziDet

l.l "Kontrati" do tc thotd marr€veshja e lidhur rdermiet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit te Sherbimeve, sig

dshte sh€nuar n€ formularin e kontratds te nenshkuar nga palet, duke p€rfshir€ te giitha shtojcat per kete dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "ShGrbimet" do tC thot€ sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shgrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe P6rshkrimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues i shorbimeye" dshte Operatori Ekonomik ose grupi i Opemtoreve Ekonomik, i caktuar nE formularin e

kontrates, qe eshte pald ne kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat ne baze td marreveshjes, dhe qe per detlrat e

kryem do te marre shumen e ren€ dakord nE formularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar

dhe te caktuar pEr kryerjen e sh€rbimeve ose t€ ndonje pjese te tlre.

1.5 "Qmimi i kotrtrat6s" do te thote shuma e deklaruar ne MarrEveshjen qd perfaqeson shumdn totale te pagueshme

p6r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "NEnkontraktuesi" do te thote qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
perfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjese e Shdrbimeve do te sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjd pjese tE Sh€rbimeve eshte n€nkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE'nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin i Sh€rbimeve, sig mund te jete rasti, dhe "Palet"
nenkupton te dy prej tlre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontrate

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds

l.l0 'KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili €shte ligii qE i percakton te giitha geshtjet qe nukjang tg mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkuam ndermjet paleve hartohen ne giuh€n e specifikuar nd KVK.

Neui 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetem n6se ka marreveshje td shkruar permes te cil€s Ofruesi i Shdrbimeve e

tansferon kontratdn e vet ose njE pjes€ te saj te nje pale e tret€,

3.2 Ofiuesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak mc shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose nj€ pjese te saj, ose ndonje perfifim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pff pages6, ne favor te bankiergve te Ofiuesit te Sherbimeve, tE shumave qe duhet te paguhen

ose qe do te behen boqh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhenies se te drejtes sd Ofiuesit € Sherbimeve siguruesve te Ofruesit t€ Shabimeve p€r te kerkuar
pagesen nga ndonje percon tjetEr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Oliuesit te Shdrbimeve.

3.3 Por qellimet e nenit 3.2, aprovimi inj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofiuesin e

ShErbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe hshme eshte realizuar ose per pjes€n q€ nuk eshte bartu.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontrates pdrveg ne raste kur transferimi bdhet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontaktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund te
siguroj. ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat di.ekte pdr ned(ontraktor6t.

4.4 Ofiuesi i Sh6rbimeve 6shte pergjegies per aL1et, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve tg vet si dhe td
agjenteve ose te pungsuarve, ne t€ njejten menlr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
Sherbimeve, agienteve tC tij ose pun€toreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit tC ndonje pjese tE kontrates ose
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegjes per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e

Republik€s se Kosov€s.

5.2 Td gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxhed i Projektit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

dety.imeve doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te venetimit te
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj€ ndryshimin e qmimit te kontraktuar p€I shkak t€ ngritjes sE tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur giate kohes sa ka qen6 ne vonese Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shorbimeve

6.1 Ofiuesi i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qc esht€ e arsyeshme e mundur pas manjes se urdhit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofiuesi i Shdrbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 te
Formularit te Kontrates. N€se Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i perfirndon aktivitctet ne daten e cakuar, ai do t€ jete
p€rgjegjes per t€ paguar demet e likuiduara. NE kete rast, Data e Pfffundimit do tejete data e perfundimit te te g,itha
akliviteteve.

Neni 7 Zgistja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t€ kakoje zgiatje te pe udh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontratds se tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, p& ndonjeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Brcnda 15 ditEve me te kuptuar se nje vonesd mund te ndodh€, Ofruesi i Shdrbimeve do t6 njoftoj Autoritetin
Kontraklues mbi qellimin e tij qe t€ bej nj€ kdrkese per zgiatjen e periudh€s s€ realizimit per te cilen ai konsideron
se ka te drejte dhe, pervegse kur eshtd rdne dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€ sh€rbimeve dhe Autoritetit
Kontraldues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne
menyre qd te mund te shqyrtohet kerkesa.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata dsht€ valide vetem nese ka marrEveshje te shkruar permes s€ cilds Ofruesi i Shdrbimeve ia beson

realizimin e nj€ pjese te kontrates se tij nj6 pale te tret6.

4.2 Elementet e kontratds qc do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ncnkontralduesve i behen ta ditura Autoritetit
kontraktues me mstin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmerojd Ofiuesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Oliuesi i ShErbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nEnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.



7.3 Brenda 30 diteve nga manja e hollesive te pemendura ne 7.2. Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oliuesit te Sherbimeve zg,atjen e periudh€s sE ekzekutimit siq mund te arsyetohet, ose ne menyre
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofiuesin e Sh€rbimeve qd ai nuk ka te drejte ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnj€ra palE nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates n6se realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonj€ ngja{e e shkaktuar nga nj€ forc' madhore qe shkaklohet pas dates se njoftimit mbi
dhEnie t€ kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do td thoto veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose gnegullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epidemite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrdngatat, vetdtima, v€rshimet, erozionet, taziIat civile, eksplodimet dhe

ndonje ngiade tjeter e ngjashme e paparashikuar qd €sh€ pcrtej kontrollit te pal€ye dhe nuk mund t€ perballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme p€r te meqianuar
paaftesine e nje pale te tillc qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ jete p6rgiegids per d€met e likuiduara ose nd€rprerje nEse vonesa e tij ne

realizimin ose deshtimi pdr t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshtE rezultat i nje ngiarjeje tE forc€s madhore.
Autoriteti kontraklues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuar4 per mosrealizim ose per

nderprerje nese vonesa e Auto tetit kontraktues ose Iloj 6et€r i deshtimit per t€ kryer obligimet e tij dshtE rezultat i
lorc€s madhore.

8.5. Nese ndonjera pal6 konsideron se ndonj€ rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizimin e obligimeve td saj, meqi€here do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhdnE te dhena detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Pdrveg nese udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates
pdrderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje
obligim q€ ngjarja e forcds madhore t€ mos e pengoje ate giate punes. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk do te zbatojd mjete
te tilla alternative perveq n€se udh€zohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Netri 9 NdErprerja e Kootratcs nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontaktues mundet qe, pasi t'i jap6 Ofiuesit t€ Sh€rbimeve 14 ditE paralajmerim, ta nderprese
kontmten ne ndonjEdn nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshton ne pdrmbushjen brenda njE afati te arsyeshdm te paralajmerimit te dhdn€ nga
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai t€ evitojE ndonj6 neglizhence apo ddshtim p€r t€ realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojne nd men,.ra serioze nE realizimin e duhur dhe me koh€ t€ shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6shte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative tE dhena nga
autoriteti kontraldues;

(c) Ofruesi i ShErbimeve iajep dikujt kontraten apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Oliuesi i ShErbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat,
ka hyre nd marreveshje me kedituesit, ka pezulluar alcivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave liglore lidhur
me ato g€shtje, ose esht€ ne ndonje situatd analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ng,ashme e parapard nd
legjislacionin apo nE rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve esht€ denuar pEr nj€ shlelje qe ka t€ beje me sjelljen profesionale, permes nje giykimi
qE ka fuqinE e res judicaa;

(f) Oiiuesi i Shdrbimeve dshte shpallur fajtor p€r sjellje t€ rende te keqe jo profesionale td deshmuar me gfarddo
mjeti t€ cilin mund ta yertetoj Autoriteti kontraLlues;
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(g) Ofruesi i Sherbimeve i Eshtd nenshtruar njd giykimi qe ka foraen e res judicata p€r mashtrim, komrpsion,
p€rfshirje ne ndonje organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe pefshijne ndryshime ne personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofruesit te Sherbimeve, pcrveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratEs;

(i) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose nEse personi qd e jep garancine
apo sigurimin m€ te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk dshte ne gjendje t'i plotesojE zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mund6sive tjera te Adoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktu€s, pas kesaj mund te nenshkuaj€ ndonje kontrate tjet€r me njd
pale te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Auto teti Kontraktues, pas leshimit t€ njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Olruesin e

Sh€rbimeve qd te ndermarre hapa td menjEhershem per ta pErmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre t€
shpejtd dhe td rregullt dhe p€r t'i zvog€luar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tE jetd e mundur dhe nd prani te Ofruesit te
Sh€rbimeve ose te p&faqesuesve te tl ose duke u b€r€ atyre thiffjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit konhaktues ne datEn e nd€rprerjes se kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera pEr Ofruesin e Shdrbimeve derisa tdj€nE
pdrfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontrakues do te kete te drejt€ te marre nga Oiiuesi i Sherbimeve koston
ekstra, nese ka, per td siguruar ofiuesin e shErbimeve ose do te paguaj€ shum€n q€ duhet t'i paguhet Ofiuesit E
ShErbimeve para nderprerjes se kontrates.

9.6 NEse Autoriteti kontaktues e nderpret kontlaten, ai do te kete te drejte td marr6 nga Ofiuesi i ShErbimeve

humbjet q€ ijane shkaktuar nen kushtet e kontratds.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontrat6s rga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.l Ofruesi i Sherbimeye, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontal(ues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nderpres€

konftaten nese Autoriteti konrahuesi

a. nuk arrin t'i paguaje Ofiuesit tE Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen nE ndonj€ cartifikate te leshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te parsaritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Oftuesi i Sherbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te

Sherbimeve per nje pe udhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behd pa paragjykim pdr ndonj€ td drcjte apo autoritet tjetdr sipas kontratEs se Autoritetit
kontraldues dhe ofruesit te Shdrbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Ofiuesin e Sherbimeve per humbje ose d€m q€ mund t'ijete shkaktuar Oliuesit te Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbiDeve

I l. t Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me t€

mira profesionale.

I I.2 Ofiuesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative tE dhena nga Auto teti Kontraktues. Kur
Ofiues i sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit te kontratEs, ai,

1



duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditEsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per

shkak te k€tij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet fi respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republikdn e Kosovds dhe do te siguroje qE personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu
t'i respektojne dhe te veprojne sipas ketyre ligleve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td kajtojd te gjfuha dokumentet dhe informacionet e marra nE lidhje me kontrat€n si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpaoje per aq kohe sa te jeG e nevojshme pEr qellimet e ekzekutimit te
kontrates, te botoje ose t€ zbuloj€ ndonjd te dhene te kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkdm te Autoritetit
Kontral'tues-

ll.5 Nese ofruesi i shErbimit eshte nje konsorcium idy ose me shume personave ose korporatave, te giithe
personat ose korporatat e tilla do te jend se bashku dhe vegmas td detrruar per te p6rmbushur kushtet e kontrates.
Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne em6r te tij per qellimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin
pcr td lidhur konsorciumin. PerbErja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te Autoritetit
Konhaktues.

I 1.6 Ofruesi i ShErbimeve do tE punesojnd personelin kyg tc identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e
pdrcaktuara ne tenderin e tij. Per md tepdr, giate performanc€s, dhe n€ bazd te nje kerkese me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje nje zevendesim nese vlereson se nje anetar i stafit €shte i
paefektshem ose nuk kryejne detlrat e tij sipas kontrates. Autorit€ti Kontraktues do te miratoje gdo zevendesim te
penonelit kryesor td propozuar vetem nese kualifikimet e tyre p€rkatese dhe aftEsit€ nd thelb jan€ t€ barabarta ose
me te mire se ato te identifikuara.

Neri 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofru€sit te sherbimit menjeher€ me ndonj€ informacion dhe / ose
dokumente ne dispozicion te saj, t€ cilat mund tejene releyante per zbatimin e kontratds. Dokumente te tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund td periudhes se zbatimit tc detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkdpunoj€ sa me shume td jete e mundur me ofiuesin e shdrbimit per te
siguruar informacion qe ky i fundit mund t€ kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraklues do te caktoj "Menqtherin e Projekiit", i cekur nd K\4(, i cili do te jete pergiegies per

mbik€qyrjen e kryerjes sE sherbimeve giat€ gjith€ kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit KontraLlues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e trj nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te &jitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjem te tij sipas kontrates, do te ketd te drejte, per secilen dite qe kalon ndemjet skadimit tE
periudhes sE kontates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara td barabarta me 0,25% ne dite te
vleres se sherbimeve te pa kryera deri ne nj6 maksimum prej l0 70 te vlerds totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oliuesit te Sherbimeve. Pagesat e dEmeve te
likuiduara nuk do tE prekin detlrimet e Olruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsham te sherbimeve n€ teresi, ddmet
e likuiduam te parapara ne paragrafin I 3.1 do te llogariten ne baz6 te vleres totale tc porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku 10 % tE vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoriletit, me nje operatorc ekonomik:

- konfiskojd garancine e perlormances:
- te nd€rprese kontrat€n, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd te drejte per kompensim; dhe
- t€ hyj€ n€ njd kontrate me nje pale t€ tete per dhenien e pjeses se mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per kdG pjese te kontmtes. Ofiuesi i Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar td paguaje
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koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne last se Autoriteti Kontraktues ka prokurudr vetem ne emer te vete Autoriletit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e rcalizimiti
- te nderprese porosine, dhe ne ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do te jete i detlruar te paguaje koston plot€su€se dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komize.

- Autoriteti Kontaktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofiuesi i
Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te
paguaje koston plot6suese dhe demet e shkakuara nga kjo pamund€si etij; dhe
- te njoftoj Auto tetin Konfaktues i cili ka udh€hequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me 107o

te porosise se leshuar, te garancise se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Konfaktues.

Ne rast se Autoriteti Kontrqktues ka prolwruar ne emer te disq Autoriteteve tjera Kontrakluese, me disq
operatore ekonomik:

d.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me
107o te porosise se leshuar, te garancis€ sd performancEs dhe dErgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderpresd porosine, dhe ne ket€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te ket€ tE drejte pdr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn € mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komizd.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Oliuesi i sh6rbimeve do te, jo me vone se dita e n€nshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim td plote dhe te mire t€ kontrates. Shuma e sigurisE do tE saktdsohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe esht€ pasojd e mosekzekutimit
tc plote dhe te duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojg te mbetet i vlefshem 30 dite pas lEshimit t€ Certifikates sE Perfirndimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do tejete ne formatin e dhdne n€ PjesEn IV te kesaj kontrate

Nenil5 Sigurimi q6 do ti merret oga Ofruesi i Shorbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, por ne baze tg kushteve tg miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, siq do t€ specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kerkese tE Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d€shmi pdr Autoritetin Kontraktues qd

sigurimi i tilld 6shtd marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejane paguar.

Neni l6 Parimet t6 pirgiithshme tE pagesave
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c. Ne rdst se Autoriteti Kontraklues ka prokatruar ne emer te disa Autoiteteve tjerq Kontraktuese, me nje oPeratore

ekonomik:

l6.l Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do
te bEhen nE llogarine bankare te dh€ne nE Pjesdn V, Idertifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Oliuesi



i Sh€rbimeve. I njEjti formular, qE i bashk€ngjitet kerkeses p& pagese, duhet te perdoret per t'i rapotuar
ndryshim€t ne lloga.ine bankare.

16.2 Shumat duhet td paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalenda ke nga data ne td cildn kerkesa e

pranueshme per pagese eshtE regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me
shume nga kerkesat thelbesore,

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund tE pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sherbimeve qe kdrkesa per pagese nuk
mund tE plotesohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund td mosjetE legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje
inspeLlim i menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh6rbimeve do te jap€ sqarime, modifikime
apo informata td tjera brenda 15 ditdsh pas kerkesEs. Periudha e pageses do td llogaritet nga data ne te cildn 6shte

regjistruar kdrkesa per pagese e pergatitur n€ m€nyrdn e duhur.

16.4 Pasi qd t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhene n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pageses se yonuar, td kerkoj€ interesin per pagese t€ vonuar me normE te re-zbritje qe zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosoves ne diten e parg te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te pErqindjes.

lnteresi per pagese te vonuar do tO zbatohet per kohEn qd kalon ndermjet dates se afatit te fundit tE pages€s (nuk
p€rfshihet) dhe datds ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sd dhcnd n€ Nenin 16.2 do fi japin te drejte
Ofruesit te Shdrbimeve qe, ose te mos e realizojE kontratgn, ose ta nd6rprcse ate, me paralajm€rim prej 30 ditesh
per Autoritetin kontaktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoritcteve te tjera kontaktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, veqanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sh6rbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund t€ ndaloje autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i qdo dhe te giitha kontratat qendrore publike komizE te nxjena nga AQP.

Ncni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Shdrbimeve nga Autoriteti kontrcktues do tajene si nc KVK. Autoriteti
kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit td sherbimeve dhe te njoftoje atd per qdo defekt q€ 6shte gjetur.
Kontrolli i tilld nuk do t€ ndikoje ne pergjegiesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udh€zojE
ofiuesit e sh€rbimeye te kerkojn€ njd defekt dhe t€ zbulojn€ dhe provojn€ Edo sh€rbim qe Aubriteti Kontraktues
konsideron se mund tE kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kont.aktues do te njoftojd oltuesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para perfundimit te kontraGs
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Defektet t€ korridohet.

18.2 Sa herd njoftimi per nje defekt eshte dhend, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda
kohds s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda koh6s se specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraklues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e korrigiimit te defektit, ofruesi i shdrbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje denim per munges€ Ekzekutimi qe llogaritet sig pdrshkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Sbkeljes se kontratos

l9.l Pala ka shkele kontaten n€se nuk arrin t6 shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontmtE sig eshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e demtuar do td kete G drejte per kdto kompensime:
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19.4 Mbulimi i dEmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Oliuesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarrdveshj€ve

20.lPaletduhett'ibejnetegiithapdrpjekepertezgiidhurnemenyremiqesoretegjithamosmarrdveshjetqemund
t€ ndodhin ndermjet t re. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, paldt do ta lajm€rojn€ njEra tjetr€n me shkrim per
qdndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojnd se Eshte e mundshme. N6se cilado
pale e sheh tC dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosman€veshjen. Pala do te i pergjigjet
kE*eses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkes€s. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kdsaj
zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese perpje\ia p€r te arritur zgjidhje miq6sore deshton ose nese
pala dcshton te pergjigiet me koh€ ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyja palet do tejene t€ lira te vazhdojne ne fazdn e

ardhshme te procedurds sE zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetrEn.

20,2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund t€ merren yesh te perpiqen te
pajtohen pdrm€s institucionit te specifikuar nE KVK. N€se nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
te procedures se pajtimit, secila pale do te ketE td drejte te vazhdoje ne faz€n e ardhshme te procedures sd zgiidhjes
s€ mosmarrdveshj es.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarroveshjeve me procedurc giyqcsore

2l.l Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqEsore p€r zglidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kdrkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo
arbitdmi.

Neni 22 Domshpdrblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te d€mshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegj€s per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakluara nga Autoriteti Kontraldues, duke p€rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifEs se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me; neglizhencdn ose keqperdorimet e q€llimshme nga ana e oliuesit td
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oliuesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

trete se sigurimi i atyre shErbimeve nga ofiuesi i shdrbimit apo shfD4ezimi i tyre nga apo ne em€r te Autoritetit
Kontrakues apo pErdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve n€ lidhje me kryerjen e
sh€rbimeve shkel tE drejtat e pronesise intelektuale te asaj pale te trete.

lt

a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Perveg masave td siperpermendua, mund td jepen ddmshpErblime. Ato mund lejene:

a) deme te p€rgiithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojn€ dhe,/ose ndryshojne KPK. Sa herd q€ ka nj€ konfliLl, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

he shdnimel kursive ft pi:rmendura per nenel ptrkdese[Udhezimet per plot
E K?K. Fshini ab j

Kurhtet e Piryjithshme li Konlrolis Amandamentimet/Motlifikimi i Nenit pdrkstis nA KPK

Pi$hkrini i nenit

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.t Ligiet e Kosoves qe janc ne fuqi do te zbatohen per te &iitha geshtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tejetd
gjykata perkatdse ne Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tC jet6 SHQIPE

Fillimi dhe
P6rfundimi i
shErbimeve

6.t Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve dshte

Menjiiheft pas znshkrirn G konfides

6.1 Data e Perfundimit eshte: mbrenda 12 muajve (sipas trjoftimit n€
kontrate)

6.5

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

tl.t Mbykiqyrds i drejEpardrejti i menoxheit tC prujektit:

Simir Krasniqi, drujtot nC DSH

Menaxher i projektit:

Kadri JusuJi, laborant nd QKMF

Demet e likuiduara l3 I Nonna c demeve ta likuiduara cshte fsleno perqindjen e Qmin ft
Kontraftsl ie ditE.

Shuma nraksimalc e demevc te likuiduara par tere kontraten eslrle

[shano perqindjen e Cmimit ia Kontrafts] le qmimit linal te
kontratcs.

Siguria e ekzekutimit l4.l Siguria e ekzekutimit 13 muaj

l4.l Pagesat do t6 b6hen pas pranimit teknik nga komisioni

t2

Vendi i kryerjes sd sherbimeve dshte:

Do tO behet nE QKMF,QMF-tC dhe n6 tE giitha ambulatrtat trG

teritorin e Komun€s sE Prizrenit

Pagesat



Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i
shdrbimeve

l5.l fueziqct dhe mbulinli nga sigurimi do tejene:

a) Automjeti motorik i Pal€s sC'lrcte [sheno sh menl

b) Pergiegjesia e Pales se l rete fsrano shumenl

c) I'ergjegjEsia ndaj punedh€nesit dhe kompensimi i punitore!e
[shEno shumen/

d) Pcrgiegiesia prolesionale [shAno shumdn]

e) llurrrbja ose dcmtirni ipajis.jeve dhe prcnts [shino shumdn]

Parimet e

pergiithshme te
pageses

t6.l

Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti
konrraktues do tejent si nd vijim: lsidzo/

Periudha Garantuese e Defekteve eshtd [shiino daan]

Zgjidhja miqdsore e

mosmarrEveshjes
20.2 Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

21 .1 [sheno k dyja]

a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet paldve tE cilat mund td lindin giate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur te zgiidhet
ndryshe ndermjet paleve do t€ dorezohet Gjykata Themelore n€
PrishtiIt6 ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, qdo mosmarr6veshje ndermjet paleve te
cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit sd kEsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
nd arbitrazh td Tribunali i perhershem i Arbitrazhit te
KosovAs
nE kuad6r tE Odds Ekonomike te Kosovdos, nE parputhie
me rregullat e Dhomes Nderkombetare te Tregtise.

Para nenshkrimit te kontratas pal6t duhet te vendosin per
m6nyren e zgjidhjes se mosmarr6veshjes, gjykata apo
arbitrimi.

l3

pilrkatars,

Pageset do te autorizohen db€ tE b6hen trga persorat pergiegiEs
tO QKM F-s6-Prizren

Orari i pageses do ta .icta. [sheno orqrin e pagests]

Zgjidhia e

mosmarreveshjes me
procedure giyq€sore



Prokurimi: 622-25-7 458-2-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Mir€mbajtja e paisjeve mjekEsore

1 Mir6mbajtja e paisjeve mjekEsore pEr KPSH

Kodi i tenderit: Konti 019

Data: 04.09.2025

Lista e dokumenteve td tenderit mbishtetEse

Nr. Dokument

l.Dokumentet e lirmes.pdf
2.Dosja e tenderit.pdf
3.LISTA E FURNIZIMEVE E TE GJITHA KONTRAT A\ry,2024-
2023-2022 .pdf
4,Certificatat.pdf
5.Pasqyra e qarkullimit vjetor 2022-2023-2024.pdf

1.

2.
3.

4.
5.

Pirshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit

1. Mir6mbajtja e paisjeve
mjek€sore pEr KPSH

PjesEt e tenderit qE do tE dor6zohen ndaras:

Dokumenti

Pershkrimi i cmimeve.pdf

866 Formulari idordzimit te tenderit

G azm e n d,'J:i:l',',''*o'""'-""0
DN:.n=cazmendBotaxhiu,

. I . o <ontsho! ou.

6OJaxnlU ;T,:t;i:l:B?';ii:T;ri;
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-7 458-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: KONTI

E-mail: kontipz@gmail,com

Personi kontaktues: Gazmend Bojaxhiu

Telefoni: +383 44380780

Faxt:0291241655

Numri fiskal: 810029753

SH.P,K.. Ali Hadri 27.20000, Prizren, Kosove

866 Formulari idor6zimit te tenderit 2

Gazme
Bojaxh

hd 3j3',',**'"'""""'
ON: cn=ca2mend Eojaxh u,

. o=KontirhpLou,

I U ;T,'J5::!:!',tr;:i:ffirih

Grup i op€ratoreve ekonomik (nese aplikohet):



FORMULAR PTR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-25-1 458-2-2-l

Titulli ikontrat€s: MirEmbajtja e paisjeve mjekisore

Si pergjigje ndaj lefes suaj te fteses per te tenderuar per kontaten e mdsiperme, ne, te poshG

nenshkruarit, deklarojme qe:

f. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj n€ ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufrzim:

I MirEmbajtja e paisjeve mjek€sore p6r KPSH

3. Qmimi total i tenderit eshte:

2,1,948.60 EUR

Dhe n€ fjal€ lsh€no gminin e tender ne fiale Eurcl

4. Ky tender eshte valid pdrnj€ periudh0 prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale per dorezim te
tender€ve.

5, N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjm€ k€te kerkesg, pgr kete tender lshdno numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga lshino emrin e udhefregesil]. Ne konfirmojmE q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonjE formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te &jithe partneret, bashterisht dhe ve9 e veg, jane te deryruar me ligj per realizim te kontraGs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe tE man€ udh€zime p€r secilin anetar dhe ne emer te
secilit an€tar q€ realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte perglegjesia e partneril
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
nE ndErmarrjen e p€rbashk€Vkonsorcium gjatg tere periudhes se realizimit te kontrates.

7, Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim n0 rrethanat e

mEsipErme nd cilEndo faze giatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilatjepen me q€llim n€ kEt€ konkuffim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga konffatat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me k€tE ftes€ dhe q€ e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkakoje deryrime ndaj

866 Formulari idordzimit te tenderit Oig ally tigned by Gazmend
Bojaxhiu
DN: <n=Gazhend Eojaxhiu,

emaiFkontipT,6gmail.com, c=AL

Dar€:202s.09.04 09,?1 59
+02'00'
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Gazmend
Bojaxh iu
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Specifikat p6r servisim te paisjeve

TotaliPershkrimi Sasia QmimiNr.

QMF LUBEQEV

EKG-Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 1 147.60I

AMF VLASHNJE

147.60 147.602 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

AMB. DARDANI

147 .603 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 2

AMB. GENQARE

1 147.60 147 .604 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

PALIATIVI

5 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik 1 147 .60 147.60

QMF-,I4 BAJRAM CURRI

6 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 2 147 .60 295.20

1 1't 4.80 '114.807
Respirator oxygen concentrator - Kontrolli periodik,
matja e pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja
periodike.

QENDRA 11 MARSI

I Oksigjen koncentrator - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike

'l 114.80 114.80

I EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik 2 147.60 295.20

QMF-ZHUR

10
EKG 1250 NK - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte
periodik I 147 .60 147.60

11
EKG 2150- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte
periodik 1 147.60 147.60

I III

I
II

I
III

II

I II

I I-I

t'
f-

1

147.60



12
Koncentrator oksigjeni - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike

114.80 1 14.80

114.80 'l 14.80113
Deflbrilator -kontrolli periodik dhe matja e rregullt e

kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

QMF KORISHE

147 .60 147.60114 EKG - Kontrolli mu.ior dhe kalibrimi i rregullte periodik

114.80 114.80
Koncentrator oksig.ieni 5L - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

115

AMF.LUBIZHDE

2 147.60 295.2016 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

AMF-VELEZHE

17 EKG - Konkolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 1 147.60 147 .60

AMF-SKORROBISHT

1 147 .60 147.60'18 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik

Aparatura ne urgienc

19 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 4 147 .60 59 0.40

20
Defibrilator -kontrolli periodik dhe matja e rregullt e
kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

5 1 23.00 615.00

21
Aparata te oksigjenit - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksiglenit dhe mirembajtja periodike

2 1't4.E0 229.60

QMF-TUSUZ

22 1 147.60 147.60EKG - Konvolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

23
Aparat per 02 - Kontrolli periodik, matja e pastertise se
oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

1 114.80 1 14.80

QMF 11.REQAN

24
ECHO - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik,
testimi i parametrave, rregullimi ityre

2 328.00 656.00

EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik 1 147.60 147.60

1



26
Koncentrator oksigjeni- Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtia periodike.

114.80 114.80

147.60 147.60Autoklav - mirembajtej periodike, testimi i presionit dhe
vakumit dhe sipas nevojes rregullimi ivalvulave.27

AMF-MUSHNIKOVE

147 .60147.60EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

AMF.PLANJANE

1 147.60 147.6029 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

AMF.MANASTIRICE

1 328.00 328.0030 ECHO - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

1 147.60 147.6031 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik

AMF.LUBINJE e EPERME

1 147.60 147.6032 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

AMF-LUBINJE e POSHTME

EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 147.60 147.6033

AMF-JABLLANICE

34 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 1 147 .60 147.60

QMF-ROMAJE

35 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik I 147 .60 147.60

36
Aparat i oksigjenit me rryme - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

1 't14.80 '1 14.80

37
Aparat i oksigjenit - Kontrolli periodik, matja e pastertise
se oksigjenit dhe mirembajtja periodike. 1 114.80 114.80

AMF-KUSHNIN

1

I

1

l,

I



38 EKG - Kontroili mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 147 .60 147.60

1 147 .60 147.6039
Aparat i oksigjenit me rryme -- Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

Aparatura e ekipit l/ll dhe ndrrimi nates

5 147.60 73 8.0040 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

123.00 123.00Deflbrilator -kontrolli periodik dhe matja e rregullt e
kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

141

3 114.80 344.4042
Oksigjen me rryme - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

QMF.2 LAKURIQ

147 .60 147.6043 EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 1

328.00 328.0044
ECHO - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i negullte periodik,
Testimi i parametrave dhe rregullimi i tyre.

1

1 147.60 147.6045
Monitor me EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte
periodik

1 14.8046
Aparat i oksigjenit - mirembajtja periodike, testimi i

temperatures, kohes dhe sipas nevojes nderrimi i

nxehesve
1 114.80

QMF ARBANE

47
Aparat oksigjeni me rryme - mirembajtja periodike,
testimi itemperatures, kohes dhe sipas nevojes nderrimi
inxehesve

1 114.80 114.80

48
Ultraze me monitor - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i

rregullte periodik 1 328.00 328.00

49 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 1 147.60 147 .60

50
Defibrilator kontrolli periodik dhe matja e negullt e
kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

1 123.00 12 3.00

III

I
1



QKMF

328.00 328.00I5'1
EcHo me monitor - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i

negullte periodik

2 147.60 295.20EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

114.80 344.40
Aparata oksigjeni me rryme - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksig.ienit dhe mirembajtja periodike.

1 '123.00 12s.0054
Defibrilator-kontrolli periodik dhe matja e rregullt e
kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

2 4280.00 8560.0055
Aparate per rentgen - mirembaitja periodike, kalibrimi i

rregullte dhe testimi ifuqise rrezatuese dhe kohes

QMF JETA RE

147.60 147.60156 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik

1 1 14.80 1'14.8057
Aparat i oksigjenit - Kontrolli periodik, matja e pastertise
se oksig.ienit dhe mirembajtja periodike,

1 164.00 164.0058
Autokllav - mirembajtej periodike, testimi i presionit dhe
vakumit dhe sipas nevojes servisimi ivalvulave.

QMF KURILA

147.60147.6059 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi irregullte periodik

60
Aparat oksigjeni me rryme - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike.

1 114.80 1 14.80

QMF STOMATOLOGJI

6'1
Aparat per oksigjen - Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodike

114.80 574.O0

62
Autokllav - mirembajtej periodike, testimi i presionit dhe
vakumit dhe sipas nevojes servisimi i valvulave.

'10 164.00 1640.00

QENDRA E MJEKESISE FAMILJARE-1

63 [,4onitor - Kontrolli mu.ior dhe kalibrimi i rregullte periodik 1 82.00 82.00

64
Deflbrilator-kontrolli periodik dhe matja e rregullt e
kapacitetit te kondenzatoreve dhe fuqise dalese

1 164.00 164.00

-II

III

III
1



65 EKG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik 2 147 .60 295.20

66
Ultrazeri- Kontrolli mu.ior dhe kalibrimi i rregullte
periodik, Testimi i parametrave dhe rregullimi i tyre

328.00 328.00

Ib/
Autokllav -miremba,itej periodike, testimi i presionit dhe
vakumit dhe sipas nevojes nderrimi i valvulave.

164.00 164.00

QKM F.PIRANE,MEOVEC,ZOJZ,K.VOGEL

bd 147.60 442.80EKG - Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

1 1 14.80 1 14.8069
Aparat i oksigienit me rryme -Kontrolli periodik, matja e
pastertise se oksigjenit dhe mirembajtja periodiko.

70
Aparat per echo abdominale Kontrolli muior dhe
kalibrimi i negullte periodik, Testimi i parametrave dhe
negullimi i tyre.

1 330.00 330.00

1 85.00 85.0071 CTG- Kontrolli mujor dhe kalibrimi i rregullte periodik

Totali 24948.60II

I

EKG eparabl €ciro.t{u'llra:e€0, dcfibdlatoGl lerE te kompenjv€ Nihon Kohdci dhs Aloka.Htlechi.

OE o ka pff detyrE qe t! krFJ konrol€ larlodlko t6 paisj6v6 dh6 t6 bei. kalibdfiEt dho t6slmet e novojshmo pq funkc]on t r..9ullto t€ paisisv€.

OE pas gdo t€stml dh. killb.tml duhot ta vanalos tlkat€n .nc da!.n . kofitDlit dhc k libdmiL

OE dutEl t€ paralejneq pcr raislcl t dlat nuk j.nc ne gl€ndl) pur'6 .po prit€t p.khF . shpejE ! tyre

OE duhct L bcje sorvhimln s t 16 pa pages€ aht6se. B€.6t te cilat dlJtEt L rdarchan duh€l p4uar m. tlnlmln ltBtlu€6 sipcr dokmont6v6 !. blcr,.3 s€ tyrE.
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!i dhc kalibriml C clektrmlk Eshti €dh. .i .n6k nlk, kallMmi muior. 3 mqo dha 0 muror.
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====SIGALHF uxroa GRouP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi
IilffiffiffiFffiffifl#lllll
Seria\ 070030050017539

Pdr
(emri i Autoritetit Kontraktues, ne tekstin e meposhtem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

KONTI sh.p.k.
(emri i operatorit ekonomik, ne tekstin e meposhtem "Operatori Ekonomik")

ka marre persiper te leshoj nj6 sigurlm te realizimit lidhur me kontraten me titull
Mir6mbajtja e paisjeve mjekEsore

td dhdne me numrin e Prokurimt. 622-25-7 458-2-2-1
(Nr. i references se prokurimit)

per Operatorin ekonomlk nga Autorltietl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH AE Operatori Ekonomik deshiron te leshoje nje garanci per shumen e
sigurimit e specifikuar ne dosjen e tenderit nen numrin e dhene te prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH AE jemi pajtuar t'ijapim Operatorit Ekonomik kete garanci:
PER KETO ARSYE vertetojme qe ne jemi Garantues dhe pergjegjes ndaj juve, ne emer te Operatorit
Ekonomik, deri ne nje shume totale prej € 2,495.00

Dy mije dhe Kat6rqind6 dhe Nentedhjete dhe PesE €
(shuma e garancise ne shifra dhe n€ flale)

dhe ne marrim p€rsip6r tE Ju pagujme, me kerkesEn tuaj t€ pare me shkrlm qU deklarohen qe
Operatorl Ekonomlk ka bErE gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues eshte konfrontuar me humbje substanciale qE jan€ rezultat i deshtimit te
Operatorit Ekonomik per te kryer obligimet e veta sipas kontrates; dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nenshkruar, dhe kio shkakton dem te konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose k€rkon nga Autoriteti kontraktues te bdje shpenzime te konsiderueshme
per realizimin e kesaj kontrate; dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontraten e nenshkruar, dhe kjo ka lene pa pagese shum6 punetore,
nenkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
. Oferte jonormalisht e ulet e dorezuar nga Operatori Ekonomik zbulon qe kjo oferte nuk mund te
realizohet dhe pa asnje ankese ose argument, te githa shumat brenda limiteve te

€ 2,495.00 siq eshte th6ne me lart, pa pasur nevoje qe te deshmohet ose te jepen
(shuma e garancisE)
arsyet ose bazat per korkesen tuaj ose per shumen e specifikuar ketu

Kjo garanci 6shte e vlefshme prej dates 29.10.2025 28.'.t1.2026

L€shuar n€ Dega Prizren date

Nenshkrimi dh it

Group

Ad.esa: Rr. "Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishhe, Kosove TeEFax: +383 /0/38 240 241 / info@uniqa-ks.com Arvww.sigal-ks.com

Licenca nroog; Numri Unik ldentifikues 8'11291484, nr I TVSH 330028565

28.10.2025
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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
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